
Uchwała Nr  261/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 9 maja  2007r. 

 
 
w sprawie zgłoszenia gminnych świetlic socjoterapeutycznych do II edycji  konkursu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej”.   
 
 
Na podstawie art.  14 ust. 1, pkt. 2 , 4 i 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z   późn. zm.), art. 4 ust. 1-2 
i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/,art. 2 i 3 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm./ uchwala się, co 
następuje:   

 
 

 
§ 1. 

 
Do II edycji  konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Promocja gminnej świetlicy 
socjoterapeutycznej” zgłasza się trzy projekty dotyczące funkcjonowania gminnych świetlic 
socjoterapeutycznych. Wniosek konkursowy w sprawie zgłoszenia projektów stanowi załącz-
nik do uchwały.   

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa  

 

 
        Adam Jarubas 
 

 



 
 

 

           
 załącznik do uchwały nr261/07       
     Zarządu Województwa z dnia 9 maja 2007 r. 

 

WNIOSEK KONKURSOWY  

Województwo Świętokrzyskie 

 
Nazwa gmin w których funkcjonuje świetlica:                                           Data uruchomie-
nia świetlicy:  

1. Gmina:   Zagnańsk                                                            grudzień 2005 r.  
2. Gmina:    Łagów                                                                 marzec 2004 r.     
3. Gmina:    Końskie                                                               1997 r. i 1999 r.   

 1. Gmina Za 
gnańsk 

2. Gmina Łagów  3. Gmina Końskie 
 

Podstawowe dane 
o projekcie:  
 
Organizator 
świetlicy 
1. samorząd gmi-

ny  
2. organizacja 

pozarządowa  
 
 
 
Partnerzy po-
mocniczy  
 
 
 
 
 
 
Liczba dzieci 
uczestniczących 
w zajęciach 
 
 
Kadra świetlicy  
1. liczba wy-

chowawców, 
kto zatrud-

 
 
Samorząd Gminy  
 
 
 
 
 
Parafia p.w. Św. Ro-
zalii i Św. Marcina w 
Zachełmiu 
 
 
 
 
 
około 30 dzieci  
 
 
 
 
1 osoba –
wychowawca zatrud-
nia wójt gminy – 
umowa zlecenie oraz 
wolontariusze  

 
 
Samorząd Gminy  
 
 
 
 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych, Stowarzysze-
nie Rozwoju Gminy 
Łagów, Gminne Cen-
trum Informacji, 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  
 
ok. 15 dzieci 
 
 
 
 
2 osoby –
wychowawcy za-
trudnia Wójt Gminy 
Łagów 
 
 

 
 
Samorząd Gminy - 
Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Koń-
skich 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dwie palcówki - 
do kaŜdej uczęsz-
cza po ok. 30 
osób.  
 
 
 
wychowawcy- 4 
osoby  zatrudnio-
ne przez Miej-
sko- Gminny 
Ośrodek Pomocy 



nia?  
 
 
2. kadra po-

mocnicza –kto 
zatrudnia/ 

3. zatrudnienie 
subsydiowa-
ne, 

4. wolontariat, 
 

1 terapeuta – zatrud-
nia Wójt Gminy Ła-
gów  
 
Zatrudnienie subsy-
diowane -  
2 osoby  

Społecznej. 
 
Kadra pomocni-
cza za pośrednic-
twem PUP w 
Końskich. 
 
 

Opis programu 
zajęć dla dzieci 
(rodzaj zajęć, 
grupy samopo-
mocowe, eduka-
cja itp.) 

Głównym celem 
świetlicy są zajęcia 
opiekuńczo –
wychowawcze dzieci 
i młodzieŜy.  
 Zajęcia koncentrują 
się na: kształtowaniu 
nawyków  higieny 
osobistej, rozwoju 
fizycznym (zajęcia 
sportowe), rozwoju 
umysłowym (gry 
zabawy dydaktyczne, 
konkursy czytelni-
cze, ortograficzne, 
matematyczne, przy-
rodnicze itp.) 
rozwoju  kulturalnym 
(rozwój tradycji i 
obrzędowości, 
kształtowanie nawy-
ków kulturalnych) 
rozwoju zaintereso-
wań i uzdolnień ( 
m.in. kółka taneczne, 
kółka komputerowe, 
wieczorki twórczości 
własnej, wieczorki 
poezji), rozwoju 
emocjonalnym (zaję-
cia z psychodramy, 
zajęcia z zakresu 
radzenia sobie z trud-
nymi problemami). 
W ramach zajęć 
świetlicowych pro-
wadzone są rozmowy 
z pedagogiem  m. in. 
zajęcia profilaktycz-

W świetlicy realizo-
wane są zajęcia roz-
wijające zaintereso-
wania dzieci poprzez 
koła plastyczne, te-
atralne, muzyczno-
ruchowe i doskona-
lące umiejętności 
praktyczne. Organi-
zowane są warsztaty 
wychowawczo-
profilaktyczne. Po-
nadto kadra świetlicy 
zapewnia pomoc w 
nauce,  zajęcia na 
sprzęcie siłowym i 
korekcyjno-
rekreacyjnym.    

Celem palcówek jest 
zapewnienie specjali-
stycznej opieki profi-
laktyczno – wycho-
wawczej. Plan pracy 
obejmuje:  
prowadzenie autor-
skiego programu 
profilaktyczno wy-
chowawczego, zaję-
cia informatyczne, 
zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne (ćwi-
czenia usprawniające 
percepcje wzrokową 
i koordynację słu-
chową indywidualne 
zajęcia z logopedii, 
motywowanie do 
rozwijania zaintere-
sowań  i hobby, 
kształtowanie prawi-
dłowych nawyków  
współŜycia w społe-
czeństwie i rodzinie, 
zajęcia muzyczne – 
śpiew, gra na instru-
mentach, ruch przy 
muzyce, nauka pio-
senek, kolęd, zajęcia 
plastyczne (rysowa-
nie, malowanie, pra-
ce plastyczne na pod-
stawie przeczytanej 
lub oglądanej bajki, 
prace ręcz-
ne(haftowanie, szy-
dełkowanie, prace ze 
słomy, gliny, plaste-



no-
socjoterapeutyczne.  
 

liny, masy papiero-
wej) 
Prace dekoracyj-
ne(wykonywanie 
tablicy informacyj-
nej, wystroju tema-
tycznego, świetlicy, 
dekoracji świątecz-
nej, dekoracji z oka-
zji zabaw lub dysko-
tek, wykonywanie 
stroików  wielkanoc-
nych, pisanek, boŜo-
narodzeniowych wi-
traŜy, ozdób choin-
kowych, kart świą-
tecznych), zajęcia 
kulturalno-
edukacyjne (prowa-
dzenie kroniki, czy-
tanie czasopism, 
oglądanie na Video 
filmów edukacyj-
nych i rozrywko-
wych), spotkania z 
dzielnicowymi, pe-
dagogami szkolnymi, 
kuratorami sądowy-
mi,  kultywowanie 
tradycji świątecznych 
(spotkania integra-
cyjne i okoliczno-
ściowe, zabawa kar-
nawałowa, , Walen-
tynki, Dzień Dziec-
ka, zabawa andrzej-
kowa, mikołajkowa, 
Wigilia) Zajęcia 
sportowe(turnieje 
tenisa stołowego, , 
zawody sportowe, 
organizowane przez 
SzZS w Końskich, 
wyjścia na basen , 
mini rajdy połączone 
z ogniskiem), indy-
widualne rozmowy z 
rodzicami dotyczące 
problemów wycho-
wawczych i eduka-



cyjnych dzieci.  
 

Dodatkowe for-
my pomocy 
świadczone przez 
świetlicę (organi-
zacja czasu wol-
nego w dni wolne 
od pracy, posiłki 
dla dzieci itp.)  

Zajęcia w świetlicy 
odbywają się w dni 
wolne od pracy tj. w 
sobotę w godz. 
10.00-18.00.   
 W pomieszczeniach 
świetlicowych znaj-
duje się aneks ku-
chenny gdzie dzieci 
mogą przygotowy-
wać posiłek.   

Organizowanie wy-
cieczek, zajęć kuli-
narnych, kierma-
szów, uroczystości 
okolicznościowych 
(Dzień Matki, Dzień 
Ziemi). 

Świetlice działają 
równieŜ w czasie 
ferii i wakacji. Wy-
chowankowie dostają 
posiłek w postaci 
słodkiej bułki lub 
kanapki oraz sok lub 
herbatę.  

Finansowanie 
działalności świe-
tlicy: 

1. środki 
gminy, 

2. środki wo-
jewództwa  

3. inne  
4. z poda-

niem źró-
dła np. 
gminne 
programy 
profilak-
tyki i roz-
wiązywa-
nia pro-
blemów 
alkoholo-
wych).  

 
 
 
 
 
środki z gminnego 
funduszu profilaktyki 
i rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych. 

 
 
 
 
 
środki z gminnego 
funduszu profilaktyki 
i rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych. 

 
 
 
 
 
środki z gminnego 
funduszu profilaktyki 
i rozwiązywania pro-
blemów alkoholo-
wych. 

 
 


